
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

Settore 7 Protezione Civile, Ambiente e Manutenzioni 

  

ORDINANZA SINDACALE N. 329 DEL 18/09/2025   

 

Oggetto: Divieto utilizzo acqua per uso potabile. Acquedotto di Donnalucata.- Revoca 
Ordinanza Sindacale n.ro 317  del 12/09/2025. 

 
______________________________________________________________________________ 

 
IL SINDACO 

 
Vista la propria Ordinanza n.ro 317 DEL 12/09/2025 con la quale si disponeva disponeva 
che le acque destinate al consumo umano distribuite nell’intera rete idrica comunale di 
Donnalucata, Playa Grande, c.da dammusi e Timperosse, sono state temporaneamente 
dichiarate non idonee per l’uso potabile, fino a quando venivano  ripristinati i valori ottimali 
di potabilità; 
Considerato che, sulla base delle risultanze trasmesse in data 18/09/2025,  delle analisi 
effettuate dall’ASP   presso l'acqua in uscita dal serbatoio San Matteo, l’acqua risulta 
accettabile per i consumatori; 
Vista la comunicazione prot. n. 32995 del 18/09/2025 con la quale l’ASP Ragusa a 
seguito di controlli di laboratorio del 15/09/2025 comunica che sono cessate le ragioni che 
hanno giustificato l’emissione dell’Ordinanza n. 317 del 12/09/2025;  
Considerato  che  sono  venuti  a mancare  i presupposti  che  hanno  determinato  
l'assunzione del  precedente provvedimento sindacale n. 317 del 12/09/2025;  
Ritenuto opportuno e doveroso procedere alla revoca dell’Ordinanza n. 317;  
Visto il D.lgs n° 267/2000 e ss.mm.ii. 
Visti il D.lgs 152/2006; 
   - il D.lgv n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
   - l'O.R.E.L. vigente 

ORDINA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. La revoca immediata dell'ordinanza Sindacale n° 317 del 12/09/2025 essendo 
venuti a cessare i motivi di carattere contingibile ed urgente che ne hanno imposto 



 

 

l'adozione; 
 
2. Dare mandato all'Ufficio Segreteria di effettuare adeguata pubblicità della presente 
Ordinanza; 
 
3. Dare mandato all'Ufficio Segreteria di trasmettere copia della presente al Titolare di 
E.Q. Settore VII, Comando di Polizia Municipale di Scicli, all’Azienda Unità Sanitaria Locale 
di Ragusa, Laboratorio di Sanità Pubblica, all’Ufficio Igiene e Sanità di Scicli (ASP), al 
Comando dei Carabinieri di Donnalucata; 
 
      
 
 
 

  
  

 
Il Responsabile del Settore il Sindaco 

Sebastiano Vasile MARIO MARINO 
  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-09-18T16:10:18+0200
	MARIO MARINO




